UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /STC-QLNS
V/v báo cáo tình hình thực hiện công khai Quyết toán NSNN năm 2019 tỉnh Hải Dương.
	Hải Dương, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Bộ Tài chính.
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Sở Tài chính tỉnh Hải Dương báo cáo tình hình thực hiện công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2019 trên địa bàn tỉnh như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường, thị trấn trong tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:
1. Số xã chưa công khai ngân sách: 0

2. Số xã đã thực hiện công khai ngân sách: 235, trong đó:

- Đúng nội dung quy định: 235 xã, chưa đúng nội dung quy định: 0 xã.

- Đúng hình thức quy định: 235 xã, chưa đúng hình thức quy định: 0 xã.

- Đúng thời gian quy định: 235 xã, chưa đúng thời gian quy định: 0 xã.

II. Tình hình công khai ngân sách của các huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương:
1. Số huyện chưa thực hiện công khai ngân sách: 0.

2. Số huyện đã thực hiện công khai ngân sách: 12 (chi tiết theo biểu sau):

	STT
	Tên từng huyện
	Huyện đã thực hiện công khai ngân sách

	Nội dung
	Hình thức
	Thời gian

	Đúng nội dung
	Chưa đúng nội dung
	Đúng hình thức
	Chưa đúng hình thức
	Đúng thời gian quy định
	Chưa đúng thời gian quy định

	1
	Hải Dương
	x

	x

	x

	2
	Chí Linh
	x

	x

	x

	3
	Kinh Môn
	x

	x

	x

	4
	Kim Thành
	x

	x

	x

	5
	Tứ Kỳ
	x

	x

	x

	6
	Ninh Giang
	x

	x

	x

	7
	Nam Sách
	x

	x

	x

	8
	Thanh Miện
	x

	x

	x

	9
	Thanh Hà
	x

	x

	x

	10
	Cẩm Giàng
	x

	x

	x

	11
	Bình Giang
	x

	x

	x

	12
	Gia Lộc
	x

	x

	x

III. Tình hình công khai ngân sách của các đơn vị dự toán ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh:
1. Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: 12 đơn vị.

2. Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách: 180 đơn vị đã công khai tài chính, trong đó:
- Nội dung công khai: 180 đơn vị đều công khai tài chính theo đúng nội dung quy định.
- Hình thức công khai: 180 đơn vị đều công khi đúng hình thức thông qua hội nghị cán bộ công nhân, viên chức, công chức và người lao động; niêm yết tại trụ sở cơ quan; công bố trên trang thông tin điện tử của cơ quan đơn vị.
- Thời gian công khai: 179 đơn vị công khai đúng thời gian, còn lại 01 đơn vị công khai chưa đảm bảo đúng thời gian quy định.
IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ:
1. Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị.
2. Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ đã thực hiện công khai: 05 đơn vị đã công khai tài chính, trong đó:
- Nội dung công khai: tất cả các đơn vị đều công khai tài chính theo đúng nội dung quy định.
- Hình thức công khai: thông qua các cuộc hội nghị công chức, viên chức và người lao động diễn ra hàng năm và niêm yết công khai tại trụ sở cơ quan đơn vị.
- Thời gian công khai: trong khoảng 15 ngày, kể từ ngày Sở Tài chính ban hành Thông báo kết quả xét duyệt, thẩm định quyết toán.
V. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:
- Số dự án đầu tư XDCB có sử dụng vốn NSNN chưa thực hiện công khai: 0 dự án.
- Số dự án đầu tư XDCB có sử dụng vốn NSNN đã thực hiện công khai: 138 dự án (đã thực hiện công khai theo đúng nội dung, hình thức, thời gian của từng quỹ).

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công khai quyết toán ngân sách năm 2019 trên địa bàn tỉnh Hải Dương. Sở Tài chính trân trọng báo cáo./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Trung tâm CNTT-VP.UBND tỉnh (để công bố
trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh);

- Phòng TH&TK (để công bố trên Trang
thông tin điện tử của Sở Tài chính);
- Lưu: VT, QLNS.

	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Trọng Hưng